きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

第５８回豊川市自衛消防隊ポンプ操法大会の開催について

【お問合せ先】

豊川市消防本部予防課建築物担当 鈴木

TEL:0533-89-9684 E メール：shoboyobo@city.toyokawa.lg.jp

令和７年１０月２日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市防火安全協会（会長 小野喜明）では、自衛消防隊員の消防技術の向上

と士気の高揚を図り、それぞれの事業所内の安全意識をより高める目的で、「第

５８回豊川市自衛消防隊ポンプ操法大会」を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時 令和７年１０月１７日（金）

開会式 午後１時１５分から 終了予定 午後３時３０分頃

      【予備日：令和７年１０月３１日（金）同時刻】

２ 場  所 曙グラウンド（豊川市曙町４丁目地内）

３ 出 場 隊 屋内消火栓の部：３事業所 ４隊（１チーム３名編成）１２名

      小型ポンプの部：５事業所 ６隊（１チーム４名編成）２4 名

４ 延期決定 大会当日、午前１０時に決定します。

       消防本部予防課８９－９６８４までお問い合わせ下さい。

５ 添付資料 大会当日配布するパンフレット

令和７年度

第５８回

豊川市自衛消防隊

ポンプ操法大会

豊川市防火安全協会

開催日 令和７年１０月１７日（金）

予備日 令和７年１０月３１日（金）

開会式 午後１時１５分から

場 所 「曙グラウンド」

大 会 次 第

１ 開会のことば

２ 優勝旗返還

  屋内消火栓の部  津田工業株式会社豊川工場 自衛消防隊

  小型ポンプの部  株式会社東海理化電機製作所音羽工場 自衛消防隊

３ 大会長あいさつ

４ 来賓祝辞

５ 選手宣誓

  前回 小型ポンプの部  優勝

    株式会社東海理化電機製作所音羽工場 自衛消防隊

６ 競技

屋内消火栓の部

  小型ポンプの部

７ 表彰

  屋内消火栓の部（優勝 準優勝 三位 特別賞）

小型ポンプの部（優勝 準優勝 三位 特別賞）

８ 総評

９ 閉会のことば

出 場 自 衛 消 防 隊

出場順（抽選により決定）

順番 小型ポンプの部

１
新東工業㈱豊川製作所

自衛消防隊  井 上 隊

２
新東工業㈱豊川製作所

自衛消防隊   林  隊

３
オーエスジー㈱豊川工場

自衛消防隊  中 原 隊

４
㈱東海理化電機製作所音羽工場

自衛消防隊  岡 山 隊

５
オーエスジー㈱大池工場

自衛消防隊  浅 井 隊

６
旭メタルズ㈱

自衛消防隊  鈴 木 隊

計 ６ 隊

順番 屋内消火栓の部

１
津田工業㈱豊川工場

自衛消防隊  川 地 隊

２
㈱東海理化電機製作所音羽工場

自衛消防隊  長 坂 隊

３
豊川市役所

自衛消防隊  鈴 木 隊

４
㈱東海理化電機製作所音羽工場

自衛消防隊  野 口 隊

計 ４ 隊

屋内消火栓の部（隊員名簿）

№１

１ 隊名  津田工業㈱ 豊川工場 自衛消防隊 川地隊

指揮者   川
かわ

 地
ち

 愛
あい

 美
み

 １番員   安
あん

 藤
どう

  晴
はる

２番員   内
うち

 田
だ

 琉
りゅう

 惺
せい

２ 隊名  ㈱東海理化電機製作所 音羽工場 自衛消防隊 長坂隊

指揮者   長
なが

 坂
さか

 斡
はる

 葵
き

１番員   多
た

 嘉
か

 良
ら

  聡
さとし

２番員   井
いの

 上
うえ

 翔
しょう

 太
た

３ 隊名  豊川市役所 自衛消防隊 鈴木隊

指揮者   鈴
すず

 木
き

 杏
きょう

 典
すけ

 １番員   白
しら

 井
い

 悠
ゆう

 太
た

 ２番員   澤
さわ

 井
い

  啓
けい

 太
た

 朗
ろう

４ 隊名  ㈱東海理化電機製作所 音羽工場 自衛消防隊 野口隊

指揮者   野
の

 口
ぐち

 結
ゆ

 麻
ま

 １番員   村
むら

 松
まつ

 真
ま

 衣
い

 ２番員   五
い

 十
が

 嵐
らし

  結
ゆ

 菜
な

小型ポンプの部（隊員名簿）

№１

１ 隊名 新東工業㈱ 豊川製作所 自衛消防隊 井上隊

 指揮者  井
いの

 上
うえ

 一
かず

 綺
き

１番員  柴
しば

 原
はら

 聖
きよ

 侑
ゆき

 ２番員  堀
ほり

 江
え

 祐
ゆう

 翔
と

３番員  山
やま

 田
だ

 準
のり

 顕
たか

２ 隊名  新東工業㈱ 豊川製作所 自衛消防隊 林隊

 指揮者  林
はやし

  昴
こ

 海
う

１番員  奈
な

 良
ら

 間
ま

  笙
しょう

 太
た

２番員  油
ゆ

 布
ふ

  涼
りょう

 太
た

 郎
ろう

 ３番員  磯
いそ

 部
べ

 恵
けい

 汰
た

３ 隊名  オーエスジー㈱ 豊川工場 自衛消防隊 中原隊

指揮者  中
なか

 原
はら

 宏
こう

 太
た

１番員  城
き

 所
どころ

 紀
のり

 明
あき

２番員  石
いし

 原
はら

 拓
たく

 哉
や

 ３番員  鈴
すず

 木
き

 誉
たか

 志
し

４ 隊名  ㈱東海理化電機製作所 音羽工場 自衛消防隊 岡山隊

指揮者  岡
おか

 山
やま

 竜
たつ

 也
や

１番員  牧
まき

 野
の

 和
かず

 幸
ゆき

２番員  梅
うめ

 本
もと

 諒
りょう

 介
すけ

 ３番員  高
たか

 橋
はし

 宏
こう

 輔
すけ

小型ポンプの部（隊員名簿）

№２

５ 隊名 オーエスジー㈱ 大池工場 自衛消防隊 浅井隊

指揮者  浅
あさ

 井
い

 拓
たく

 郎
ろう

１番員  大
おお

 浦
うら

 弘
ひろ

 典
のり

２番員  菅
すが

 谷
や

  亮
あきら

３番員  小
お

 田
だ

 祐
ゆう

 也
や

６ 隊名  旭メタルズ㈱ 自衛消防隊 鈴木隊

指揮者  鈴
すず

 木
き

 厳
げん

 太
た

１番員  山
やま

 田
だ

 逸
いつ

 生
き

２番員  五
い

 十
が

 嵐
らし

  拓
たく

 也
や

 ３番員  新
しん

 海
かい

 優
ゆう

 樹
き

集 合 隊 形

１ 旭メタルズ㈱ 自衛消防隊

２ オーエスジー㈱大池工場 自衛消防隊

３ オーエスジー㈱豊川工場 自衛消防隊

４ 新東工業㈱豊川製作所 自衛消防隊

 ５ 津田工業㈱豊川工場 自衛消防隊

６ ㈱東海理化電機製作所音羽工場 自衛消防隊

７ 豊川市役所 自衛消防隊

過去１０回歴代優勝チーム

注：消防隊名は当時の大会に登録されていたものです。

年 度 回 数 屋内消火栓の部 小型ポンプの部

令和６年度 第５７回 津田工業㈱自衛消防隊 ㈱東海理化自衛消防隊

令和５年度 第５６回 ㈱東海理化自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

令和元～４年度 第５２～５５回 中止 中止

平成３０年度 第５１回 ㈱東海理化自衛消防隊 ㈱東海理化自衛消防隊

平成２９年度 第５０回 津田工業㈱自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２８年度 第４９回 津田工業㈱自衛消防隊 ㈱東海理化自衛消防隊

平成２７年度 第４８回 豊川市役所自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２６年度 第４７回 津田工業㈱豊川工場自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２５年度 第４６回 ㈱ＵＡＣＪ銅管自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２４年度 第４５回 ㈱東海理化自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２３年度 第４４回 日本車輌製造㈱豊川製作所自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

本 部 席

（テント）

	R7 本文（Word-ver）PDF.pdf
	R7 パンフレットPDF.pdf